
Hovedudvalget 29-02-2024

Retningslinje for brug af kommunens køretøjer samt alkohol- og rusmiddelpolitik  

 Åben Sag 

Sagsgang 

HU 

Sagsfremstilling 

For at have de rette muligheder for at kunne agere og hjælpe over for personalet i Norddjurs 

Kommune og for at understøtte trygge og sikre arbejdsfællesskaber vil det være formålstjenligt at 

udarbejde nedenstående retningslinjer:  

 Retningslinje for brug af kommunens køretøjer 

 Retningslinje for alkohol og rusmidler blandt ansatte 

 

Retningslinje for brug af kommunens køretøjer 

Norddjurs Kommune har i dag en retningslinje for tjenestekørsel og tankkort. Denne retningslinje 

anbefales ajourført og udvidet med oplysninger omkring: 

 overtrædelse af færdselsloven m.v.  

 fartbøder 

 vanvidskørsel 

 parkeringsafgifter 

 

Hvis disse punkter ikke fremgår af en retningslinje eller fremgår af ansættelsesbrevet, har Norddjurs  

Kommune ingen sanktionsmuligheder overfor en ansat medarbejder og Norddjurs Kommune kan 

lide et tab. Det anbefales, at oplysningerne fremgår af en retningslinje i stedet for i 

ansættelsesbrevet, som allerede indeholder mange andre oplysninger og for at få fokus på 

oplysningerne. 

 

Retningslinje for uhensigtsmæssig forbrug af alkohol- og rusmidler blandt ansatte 

I Norddjurs Kommunes Personalepolitik er misbrug nævnt meget kort og det ønskes udvidet til at 

omhandle alkohol og rusmidler. Formålet med politikken er både at forebygge og håndtere 

uhensigtsmæssigt forbrug af alkohol og rusmidler blandt ansatte og for at gøre klart, hvad lederens 

ansvar og handlemuligheder er. 



Hovedudvalget 29-02-2024

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til personalepolitikken. 

Indstilling 

Formanden indstiller, at Hovedudvalget har en dialog om behovet for nye retningslinjer, og 

nedsætter en arbejdsgruppe til at udarbejde retningslinjerne.  

Beslutning i Hovedudvalget den 29-02-2024 

Der nedsættes en hurtigt arbejder arbejdsgruppe, som udarbejder et udkast til næste ordinære møde. 

Fra medarbejdersiden deltager Birgitte, Ole, Henrik og Tinne. 

 

Afbud: 

Anne-Marie  Bentzen  (Sundhed- og omsorgschef) 

Marianne  Fisker (Afdelingsleder) 

Mia Hedegaard van de Sande 

 

Bilag: 
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